
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
DELL’UMBRIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 173 del 10/03/2023

Oggetto:  Determinazione  dirigenziale  n.  161  del  08/03/2023.  Ammissione  dei  candidati  alla 
procedura  per  n.  1  percorso  di  progressione  verticale  per  la  categoria  C,  per  la  famiglia 
professionale amministrativa e organizzazione. Rettifica.

Il dirigente del Servizio:
Dott. Stefano Capezzali
(Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)

Determinazione n. 173 del 10/03/2023



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTA la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi  
della stessa;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTA la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6;
VISTA la DGR n. 162 del 17.02.2023 con la quale l’incarico di Commissario straordinario dell’Agenzia 
per il  diritto allo studio universitario dell’Umbria (A.Di.S.U.), conferito al  Dott.  Luigi Rossetti  è stato 
prorogato  dal  21  febbraio  2023  sino  alla  data  del  31  luglio  2023  e  in  ogni  caso  fino  alla 
individuazione del nuovo assetto di governance dell’Agenzia medesima; 
VISTO il DPGR n. 7 del 22 febbraio 2023 “Proroga incarico di Commissario straordinario dell’Agenzia 
per il diritto allo studio universitario dell’Umbria (A.Di.S.U.), di cui al DPGR n. 36/2022”;
VISTO il  decreto del  Commissario Straordinario n.  30 del  29/12/2022 di  adozione del  Bilancio di 
previsione dell’Agenzia 2023-2025;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia;
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118;
RICHIAMATO il Regolamento (UE) n. 2016/679; 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 161 del 08/03/2023 con la quale sono stati ammessi i 
candidati  alla procedura per n. 1 percorso di progressione verticale per la categoria C, per la  
famiglia professionale amministrativa e contabile, indetta con determinazione dirigenziale n. 93 del  
13/02/2023;
VERIFICATO che, nel rispetto della vigente normativa in materia di tutela e trattamento dei dati 
personali  è  necessario  rettificare  la  suddetta  determinazione  dirigenziale  n.  161/2023,  con 
particolare riferimento all’Allegato A) del medesimo atto, che occorre sostituire con un Allegato 
diverso che risulti pienamente rispondente al criterio della pseudonimizzazione del dato personale; 
RITENUTO di poter ottemperare al rispetto del criterio della pseudonimizzazione sopra richiamato, 
identificando i candidati ammessi con il  numero di acquisizione al  protocollo dell’Agenzia della 
domanda di partecipazione alla succitata procedura di progressione verticale;
RITENUTO  pertanto di  dover  rettificare  la  determinazione  dirigenziale  n.  161  del  08/03/2023 
sostituendo l’Allegato A) della stessa determinazione dirigenziale con l’Allegato A) del presente 
atto, parte integrante e sostanziale dello stesso;
RITENUTO,  altresì,  di  dover  rimuovere  la  pubblicazione  dell’Allegato  A)  della  determinazione 
dirigenziale n. 161 del 08/03/2023 per la tutela dei dati personali dei candidati ammessi;
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

DETERMINA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
di disporre, per le motivazioni riportate in premessa, la rettifica della determinazione dirigenziale 

n. 161 del 08/03/2023 - con la quale sono stati ammessi n. 2 candidati alla procedura per n. 
1  percorso  di  progressione  verticale  per  la  categoria  C,  per  la  famiglia  professionale 
amministrativa e contabile, indetta con determinazione dirigenziale n. 93 del 13/02/2023 – 
sostituendo l’Allegato A) della citata determinazione con l’Allegato A) del presente atto, 
parte integrante e sostanziale dello stesso, che riporta i numeri di protocollo delle domande 
di partecipazione alla procedura presentate dai candidati (Prot. nn. 0000586 del 20.02.2023 
e 0000632 del 27.02.2023);

di rimuovere, per le motivazioni riportate in premessa, la pubblicazione dell’Allegato A) della 
determinazione  dirigenziale  n.  161  del  08/03/2023  dal  sito  istituzionale  dell’Agenzia 
www.adisu.umbria.it e  dalla  sezione  dedicata  “Amministrazione  trasparente”  –  Bandi  di 
Concorso;

di  dare  atto  che il  presente  provvedimento,  è  pubblicato  sul  sito istituzionale  dell’Agenzia 
www.adisu.umbria.it e nella sezione dedicata in  “Amministrazione trasparente” – Bandi di 
Concorso, ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013;

di notificare il presente atto al Commissario straordinario e ai Dirigenti dell’Agenzia;



di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace.

Perugia, 10/03/2023 L’Istruttore

Tiziana Mattioli
(Firmato con firma elettronica ai sensi della 
normativa vigente)

 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto:  Determinazione  dirigenziale  n.  161  del  08/03/2023.  Ammissione  dei  candidati  alla 
procedura  per  n.  1  percorso  di  progressione  verticale  per  la  categoria  C,  per  la  famiglia 
professionale amministrativa e organizzazione. Rettifica.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 10/03/2023 Il responsabile dell’istruttoria

Tiziana Mattioli
(Parere apposto con firma elettronica ai sensi  
della normativa vigente)

Determinazione n. 173 del 10/03/2023





Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Stefano Capezzali
CODICE FISCALE: TINIT-CPZSFN68M11D653D
DATA FIRMA: 10/03/2023 12:17:56
IMPRONTA: 65646664313333313439626330356463373438653330346566626164316334626535336464353434


